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Betreft: beantwoording schriftelijke vragen (RvO art. 40) over de voormalige huishoudschool 

Geachte heer Breeman, 

U heeft op 19 september jl. schriftelijke vragen gesteld over de voormalige huishoudschool. Hieronder 
treft u onze antwoorden. 

Onderhoud aan het gebouw 

Vraag 1: 
Als we van mening zijn dat dit historische gebouw behouden moet blijven, waarom wordt er dan vrijwel 
niets geïnvesteerd in kwaliteit en veiligheid ter behoud van het gebouw? 
Antwoord: 
De voormalige huishoudschool wordt in afwachting van de herbestemming momenteel in stand 
gehouden. Dit houdt in dat als er iets kapot gaat, dit hersteld wordt. Door BOEI is inzichtelijk gemaakt 
welke casco werkzaamheden er uitgevoerd zouden moeten worden om de basiselementen van het 
gebouw te renoveren. De kosten voor uitvoering van deze werkzaamheden zijn dermate hoog, te weten 
€ 325.000,- excl. Btw (prijspeil 2018), dat binnenkort een voorstel volgt. Tevens is er momenteel geen 
meerjaren onderhoudsplan (MJOP) voor deze accommodatie aanwezig. 

Vraag 2: 
Wij zouden graag een overzicht ontvangen welk onderhoud niet wordt uitgevoerd, omdat dit meer zou zijn 
dan nodig van een minimale instandhouding. 
Antwoord: 
Zie antwoord 1. 

Vraag 3: 
Een raming van de kosten als dat onderhoud toch zou worden uitgevoerd. 
Antwoord: 
Zie antwoord 1 . 

Claim Tramtracé 

Vraag 1: 
Heeft het college reeds nagedacht over mogelijke invulling voor een duurzaam en toekomstbestendige 
bestemming van de voormalige huishoudschool? En zo ja, aan welke nieuwe activiteiten wordt er 
gedacht? 
Antwoord: Ja, daarover hebben wij nagedacht in het kader van ons herbestemmingsonderzoek. In onze 
raadsinformatiebrieven van 29 november 2018 en 24 april 2019 bent u hier over geïnformeerd. Daar 
wordt momenteel verder op gestudeerd. 



Vraag 2: 
Blijft er voldoende ruimte over voor de huidige gebruikers en onder welke voorwaarden? 
Antwoord: 
De huidige gebruikers huren de units in het pand tijdelijk ter voorkoming van leegstand. Deze tijdelijke 
periode eindigt wanneer wij als eigenaar een besluit nemen over ons vastgoed. Tot dat moment kunnen 
de huidige gebruikers onder de huidige voorwaarden gevestigd blijven. 

Vraag 3: 
Is er al zicht op de termijn, waarbinnen mogelijk wordt besloten tot het opheffen van de claim? 
Antwoord: 
Na de vaststelling van de HOV-visie door de gemeenteraad (april 2019) is door de MRDH en de 
gemeente Ridderkerk een brief verstuurd naar de Provincie Zuid-Holland met het verzoek de 
ruimtereservering van het tramtracé op te heffen. Naar verwachting zal eind 2019 hierover meer bekend 
zijn. 

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoendeze he 

Hoogachtend, 
Het college van burgemeester en wetho ers van Ridderk 

mw. A. Attema 


